
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«_4Д> 2022 г. Махачкала

Об организации государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего 

и среднего общего образования в дополнительный период 
на территории Республики Дагестан в 2022 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования от 07.11.2018 №189/1513, 
Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по 
надзору в сфере образования от 07.11.2018 №190/1512, приказами Министерства 
образования и науки Республики Дагестан от 29.10.2021 № 05-02-620/21 «Об 
утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по организации и 
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в Республике 
Дагестан в 2021/2022 учебном году», от 25.04.2022 № 05-02-2-379/22 «Об 
организации проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 
Республике Дагестан в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить срок подачи заявлений для прохождения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования (далее - ГПА) в дополнительный период в 
Республике Дагестан в 2022 году с 01.08.2022 до 22.08.2022.



2. Утвердить:
2.1. Места расположения пунктов проведения экзаменов (далее - ППЭ) 

согласно приложению №1 к настоящему приказу.
2.2. Состав лиц, задействованных в период проведения ГИА в 

дополнительный период на территории Республики Дагестан в 2022 году:
2.2.1. Руководителей ППЭ согласно приложению № 2 к настоящему 

приказу;
2.2.2. Технических специалистов ППЭ согласно приложению № 3 к 

настоящему приказу;
2.2.3. Организаторов ППЭ согласно приложению № 4 к настоящему 

приказу;
2.2.4. Ассистентов ППЭ согласно приложению № 5 к настоящему приказу.
3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) 

разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования и 
науки Республики Дагестан в информационно-коммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на временно 
исполняющего обязанности первого заместителя министра-Абидова М.Х.

Министр Я. Бучаев



Приложение №1 к приказу
Министерства образования и науки РД

от
Места расположения пунктов проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования в Республике Дагестан в 2022 году.
№

п.п.
Код 

МСУ Наименование МСУ Код 
ППЭ Наименование Адрес

1 145 г.Дербент 453 Дербентская СОШ №8 368600, респ. Дагестан, г. Дербент, ул. Ленина, д. 35

2 147 г. Хасавюрт 473
Хасавюртовская СОШ
№19 368000, респ. Дагестан, г. Хасавюрт, ул. Висаидова, д. 2 е

3 144 г.Махачкала 611
Махачкалинская гимназия
№11 367029, респ. Дагестан, г. Махачкала, ул. А.Гаджиева, д. 10 а

4 144 г.Махачкала 622
Махачкалинский лицей
№22 367029, респ. Дагестан, г. Махачкала, просп. Имама Шамиля, д. 42-6

Места расположения пунктов проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования в Республике Дагестан в 2022 году.

№
п.п.

Код
МСУ Наименование МСУ Код 

ППЭ Наименование Адрес

1 145 г.Дербент 455 Дербентская СОШ №4 368600, респ. Дагестан, г. Дербент, ул. Крупская, д. 4

2 147 г. Хасавюрт 472
Хасавюртовская СОШ
№10 368000, респ. Дагестан, г. Хасавюрт, ул. Датуева, д. 70

3 144 г.Махачкала 613
Махачкалинская гимназия
№13 367000, респ. Дагестан, г. Махачкала, ул. Абубакарова, д. 8

4 144 г.Махачкала 646
Махачкалинская СОШ
№46 367015, респ. Дагестан, г. Махачкала, ул. Гагарина, д. 11А

5 144 г.Махачкала 656
Махачкалинская Гимназия
№56 367018, респ. Дагестан, г. Махачкала, ул. Насрутдинова, д. 44Д


